
Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 

zákona č.   111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), dne 4. února 2021 pod čj. MSMT-3766/2021-1 I. změny Řádu 

habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem a řízení k ustanovení mimořádným 

profesorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně.  

 

.......................................... 

Mgr. Karolína Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol 

 

I. 

ZMĚNY 

   

ŘÁDU HABILITAČNÍHO ŘÍZENÍ,  

  ŘÍZENÍ KE JMENOVÁNÍ PROFESOREM A ŘÍZENÍ K USTANOVENÍ 

MIMOŘÁDNÝM PROFESOREM  

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

Článek 1 

Řád habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem a řízení k ustanovení mimořádným 

profesorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně se mění takto: 

1. V čl. 3 odstavec 5 zní: 

„(5) O všech návrzích se habilitační komise usnáší nadpoloviční většinou hlasů všech svých 

členů na jednání, jehož formu určí předseda komise. Z každého jednání habilitační komise 

musí být pořízen zápis.“. 

2. V čl. 3 odst. 7 se za větu druhou vkládá věta „Tajné hlasování komise se může uskutečnit 

pomocí prostředků komunikace na dálku, pokud tyto prostředky zajišťují tajnost hlasování.“. 

3. V čl. 3 odst. 8 se za větu první vkládá věta „Zasedání vědecké rady fakulty se řídí 

příslušným jednacím řádem.“. 

4. V čl. 7 odstavec 4 zní: 

„(4) O všech návrzích se komise usnáší nadpoloviční většinou hlasů všech svých členů  

na jednání, jehož formu určí předseda komise. Z každého jednání komise musí být pořízen 

zápis.“. 

5. V čl. 7 odst. 6 se za větu první vkládá věta „Tajné hlasování komise se může uskutečnit 

pomocí prostředků komunikace na dálku, pokud tyto prostředky zajišťují tajnost hlasování.“. 

6. V čl. 7 se na konci odstavce 7 doplňuje věta „Zasedání vědecké rady fakulty se řídí 

příslušným jednacím řádem.“. 

7. V čl. 7 odst. 17 se za slovem „profesorem“ slovo „řízení“ zrušuje. 

 

 



Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 2 

8. V čl. 11 odstavec 3 zní: 

„(3) O všech návrzích se komise usnáší nadpoloviční většinou hlasů všech svých členů  

na jednání, jehož formu určí předseda komise. Z každého jednání komise musí být pořízen 

zápis.“. 

9. V čl. 11 odst. 5 se za větu první vkládá věta „Tajné hlasování komise se může uskutečnit 

pomocí prostředků komunikace na dálku, pokud tyto prostředky zajišťují tajnost hlasování.“. 

10. V čl. 11 se na konci odstavce 6 doplňuje věta „Zasedání vědecké rady fakulty se řídí 

příslušným jednacím řádem.“. 

11. V čl. 12 odst. 1 se slova „habilitační komisi“ nahrazují slovy „habilitační komisí“. 

 

 

Článek 2 

1. Tyto změny Řádu habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem a řízení 

k ustanovení mimořádným profesorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně byly schváleny podle 

§ 9 odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým 

senátem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně dne 24. listopadu 2020. 

2. Tyto změny Řádu habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem a řízení 

k ustanovení mimořádným profesorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně nabývají platnosti 

podle § 36 odst. 4 zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy. 

3. Tyto změny Řádu habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem a řízení 

k ustanovení mimořádným profesorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně nabývají účinnosti 

dnem registrace.  

 

 

       doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. v. r.                 prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D. v. r. 

předseda Akademického senátu UTB        rektor UTB 


